[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД ВАЛУЙКИ И ВАЛУЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

29  августа  2014 года                                                                          № 636  -од

Об организации работы стажировочных

 площадок по введению и реализации ФГОС ДО
        На основании  приказа департамента образования  Белгородской области

№1949 от 3 июня 2014 «Об утверждении перечня  дошкольных образовательных организаций – стажировочных площадок по реализации  ФГОС ДО в 2014-2016 гг., в рамках реализации  муниципального плана действий «дорожной карты» по обеспечению   введения ФГОС дошкольного образования (приказ управления образования  № 235 – од  от 31 марта 2014)
п р и к а з ы в а ю:

1. Закрепить за стажировочными площадками по введению и реализации ФГОС ДО   образовательные организации, реализующие  образовательные программы дошкольного образования и специалистов по направлению деятельности муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Белгородской области   в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

 2. Руководителям  стажировочных площадок  по введению и реализации ФГОС ДО (Кунцевой Е.М., Коротковой Е.В., Колиух Г.В.):
2.1. Разработать положение о стажировочной площадке;
2.2. Разработать  программу стажировки  на 2014- 2016 гг.;

2.3. Разместить информацию о стажировочных площадках на официальном сайте в сети Интернет и информационном стенде ОО.

3. Руководителям  образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» довести  настоящий приказ до сведения  педагогических коллективов.
4. Творческой  группе по вопросам организации введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования,  утвержденной приказом  управления образования от 17  марта 2014 г.  № 194 - од:

- обеспечить  методическое сопровождение разработки и реализации материалов ФГОС ДО в  образовательных организациях;

- особое внимание обратить на участие общественности и всех педагогических коллективов в работе стажировочных площадок  по введению и реализации ФГОС ДО.
 5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Жукову С.И.
Начальник управления  образования

администрации муниципального района

 «Город Валуйки и Валуйский район»                                          А.Н. Духин